2

1. Дело № 02-0080/79/2018

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 мая 2018 года                                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Бора И.Ю.,
при секретаре – Савченко И.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шерифова А. И. к страховому  публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия», третье лицо не заявляющее самостоятельных требований Гончаров А.А. о взыскании страхового возмещения.
            Руководствуясь ст.12,15,1064 ГК РФ, статьями 12,16,21 Федерального Закона от 25.04.2002 г. №40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», руководствуясь  ст.ст. 12,13, 194-199, 238 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:
Исковые требования Шерифова А. И. к страховому  публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия», третье лицо не заявляющее самостоятельных требований Гончаров А. А. о взыскании страхового возмещения – удовлетворить частично.
Взыскать с страхового  публичного акционерного общества «РЕСО-Гарантия»  в пользу Шерифова А. И. в счет страхового возмещения 18718,55 руб. (восемнадцать тысяч семьсот восемнадцать рублей 55 копеек) страхового возмещения,   штрафа в размере 9359,27 руб. (девять тысяч триста пятьдесят девять рублей 27 копеек) за неисполнение в добровольном порядке требований потерпевшего, 11792,34 руб. (одиннадцать тысяч семьсот девяносто два рубля 34 копейки ) неустойки, 5000 руб. (пять тысяч рублей) расходов по оплате услуг на проведения оценки, 500 (пятьсот) рублей морального вреда,   расходы на оформление нотариальной доверенности в размере 1620 руб. (одна тысяча шестьсот двадцать рублей), 150,20 руб. (сто пятьдесят рублей 20 копеек) почтовых расходов, 10000 руб. (десять тысяч рублей) по оплате услуг представителя, а всего взыскать 57140,36 рублей ( пятьдесят семь тысяч сто сорок рублей 36 копеек).
 В остальной части в удовлетворении иска-отказать.
 Взыскать со страхового  публичного акционерного общества «РЕСО-Гарантия» государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 1914 рублей (одна тысяча девятьсот четырнадцать рублей ).
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.
  	Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
	Лица, не участвующие в судебном заседании вправе в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда. В случае поступления заявления о составлении  мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда  в течение пяти дней.

Мировой судья 			                         И.Ю. Бора